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[Finansministeren.] 
at lignende Krav rejses fra det øvrige Land, 
og at man saa maatte komme til at yde 
Hjælp i samme Udstrækning til det øvrige 
Land. Derfor tror jeg ikke, det lader sig 
gøre. 

Med Hensyn til Beskæftigelsesspørgs- 
maalet er jeg enig med det ærede Medlem 
i, at man bør gøre alt, hvad fra Statens 
Side kan gøres, for at skaffe øget Beskæf- 
tigelse i Sønderjylland, og jeg har 홢 det 
nævnte det ærede Medlem ogsaa selv 홢 i 
min Tale fremdraget visse Arbejder, som 
vil blive sat i Gang. Vi er fra Regeringens 
Side fuldstændig klar over, at ogsaa Ar- 
bejderklassen i Sønderjylland lever under 
vanskelige Kaar, og hvis Staten er i Stand 
til at skaffe øget Beskæftigelse dernede, 
bør den gøre det. Dermed tror jeg ogsaa, 
jeg har svaret det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen. 

Det ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen 
talte om de Landbrugere, der skulde svare 
Bidrag til Afvandingen af Marsken, og 
henstillede, at man tog dette Spørgsmaal 
op til Overvejelse. Jeg vil hertil sige, at 
hidtil har de paagældende ikke betalt noget, 
saa det kan ikke være det Forhold, der 
tynger dem. Men naar man skal træffe 
Afgørelse med Hensyn til Rente- og Afdrags- 
forholdene, er det givet, at man fra Rege- 
ringens Side ogsaa vil tage de nu herskende 
Forhold i Betragtning, og det ærede Med- 
lems Henstilling i saa Henseende skal blive 
fulgt. 

Hermed har jeg egentlig sagt den Tak, 
som skulde siges ved denne Lejlighed, 
eller omtrent da. Jeg maa sige, at Rege- 
ringen har naturligvis ikke ventet, naar 
den kom med et Forslag af denne eller 
hin Art, at man saa fra de forskellige Sider 
skulde møde frem i Takketog til Regeringen, 
saa sangvinsk har Regeringen aldrig været. 
Men det var mig alligevel lidt af en Over- 
raskelse, at alle de ærede Ordførere, det 
ærede Medlem Hr. Krag fra Venstre, det 
ærede Medlem Hr. A. Svensson fra de 
Konservative, det ærede Medlem Hr. Hans 
Hansen (Rørby) fra Retsforbundet, det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen fra 
Kommunisterne og det ærede Medlem IIr. 
Schmidt fra det sønderjyske Parti, stod op 
og erklærede, at dette her var jo i Virkelig- 
heden ingenting, nej det var jo nærmest 
kun Lapperier, noget, som egentlig ikke 
betød noget videre, og enkelte af de ærede 
Ordførere, navnlig det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson, sagde i en ret truende Tone, 
at hvis dette Forslag skulde gennemføres 
ved Hjælp af Det konservative Folkeparti, 

maatte det ændres ganske betydeligt. At 
et Forslag, der dog byder 12 Mill. Kr., mod- 
tages, som om det er noget af en Naades- 
sag, hvis de forskellige Partier gaar med 
til det, det maa jeg sige overrasker mig 
unægtelig. 

Det ærede Medlem Hr. Krag fandt 
ogsaa i denne Forbindelse Anledning til at 
kritisere Regeringen og sagde: Hvor bliver 
Tillægsbevillingsloven af, hvad er det for 
en Regering, vi har, at den sidder og sover 
og ikke kommer med Tillægsbevillingslov- 
forslaget! 홢 ja, det ærede Medlem brugte 
ikke netop de Ord, men det var det, han 
mente. Det ærede Medlem sagde: Det 
skulde blot have været en Venstreregering, 
der havde tilladt sig dette, sikken et Hyl, 
der saa havde lydt fra de Herrers. Side! 

Jeg henstiller til de Herrer at undersøge, 
hvor mange Dage tidligere Venstres Finans- 
ministre har fremsat Tillægsbevillingslov- 
forslaget; jeg tror ikke, det er mange Dage 
før. Men jeg kan trøste det ærede Medlem, 
der med saa store Forventninger imødeser 
dette Forslag, med, at hans Videbegærlighed 
paa dette Omraade skal blive tilfredsstillet 
i Morgen, idet Tillægsbevillingslovforslaget 
forelæsses i Morsen. Saa kan vi jo senere 
faa Lejlighed til at drøfte de øvrige Spørgs- 
maal vedrørende denne Sag. 

Men saa sagde det ærede Medlem, saa 
vidt jeg forstod ham, at der maatte gøres 
noget ganske ekstraordinært, ikke alene 
for Sønderjylland, men ogsaa for det 
øvrige Land, for med den Politik, Rege- 
ringen har ført, er mange Nord for Konge- 
aaen stillet lige saa vanskeligt som Sønder- 
jyderne 홢 jeg tror, det var saaledes, det 
ærede Medlem udtalte sig. Jeg vil gerne 
spørge det ærede Medlem: Hvad sigter 
det ærede Medlem til i saa Henseende? 
Det ærede Medlem vil, for saa vidt jeg har 
forstaaet ham rigtigt, gennem disse Ord 
give det Udseende af, at den Krise, der 
hersker baade Syd og Nord for den gamle 
Grænse, i meget høj Grad skyldes den 
Politik, Regeringen har ført. 

Jeg synes, at det er et noget stort 
Ansvar at lægge paa den nuværende Rege- 
ring. Det er dog ikke denne Regering, der 
er Skyld i, at Afsætningsforholdene ude i 
Verden er af den Art, at det danske Land- 
brug ikke kan eksportere alle de Varer, 
det kan producere, og ikke faar de Priser 
for sine Varer, som det skulde have for 
at opnaa en lønnende Produktion. Men ikke 
desto mindre siger det ærede Medlem, at 
med den Politik, Regeringen har ført, er 
de Nord for Kongeaaen stillet lige saa 
uheldigt som de Syd for Kongeaaen. 


